
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БАКАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАКАЛЫ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ  

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 

РЕШЕНИЕ 

  20 июня 2023 года                                      №  70/21-5 

с. Бакалы 

 

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения 

кандидатов на выборах депутатов Совета сельских поселений 

муниципального района Бакалинский Республики Башкортостан 

назначенных на 10 сентября 2023 года 

 

 

         В соответствии с частью 8 статьи 23, частями 1, 13 статьи 47, частью 4 

статьи 49 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Бакалинский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/87-7 возложены полномочия избирательных комиссий муниципальных 

образований муниципального района Бакалинский район Республики 

Башкортостан решила:  

            1.Установить количество подписей, которое необходимо для 

регистрации кандидатов, и количество подписей, представляемых для 

регистрации кандидатов в депутаты Советов сельских поселений 

муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан, 

назначенных на 10 сентября 2023 года согласно приложения.  

 2. Направить настоящее решение для опубликования в районной газете 

«Бакалинские зори». 

           3.Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 

муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан      

          



        4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Такашова С.Б. 

 

Председатель  

территориальной избирательной 

комиссии                                                                                       С.Б.Такашов 

 

Секретарь                                                             

территориальной избирательной 

комиссии                                                                                      Л.В.Кириллова 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Бакалинский 

район Республики Башкортостан  

от 20 июня.2023 года № 70/21-5  
 

 

Количество подписей,  

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество подписей, 

представляемых для регистрации кандидатов на выборах депутатов сельских 

поселений муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан 

 

Наименование 

сельского 

поселения 

Наименование избирательного 

округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрирова

нных в 

одномандат-

ном (многома-

ндатном) 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата 

(в соответствии  

с  п.1  ст.37 

ФЗ «Об основных 

гарантиях.) 

Количество 

подписей, 

представляемы

х для 

регистрации 

кандидата   

(в соответствии  

с  п. 2  ст.38  

ФЗ «Об 

основных 

гарантиях…» 

1 2 3 4 5 

Ахмановский 

сельсовет 

Семимандатный 

избирательный округ №1 688 
10 14 

Бакалинский 

сельсовет 

Трехмандатный 

избирательный округ №1 2666 
10 14 

Двухмандатный 

избирательный округ № 2 871 
10 14 

Трёхмандатный 

избирательный округ № 3 1503 
10 14 

Шестимандатный 

избирательный округ № 4 3839 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 5 598 
10 14 

Бузюровский 

сельсовет 

Одномандатный 

избирательный округ №1 75 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 2 82 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 3 75 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 4 65 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 5 69 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 6 86 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 7 85 
10 14 



Дияшевский 

сельсовет 

Одномандатный 

избирательный округ №1 123 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 2 131 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 3 117 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 4 91 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 5 70 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 6 75 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 7 86 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 8 77 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 9 130 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 10 93 
10 14 

Камышлыта-

макский 

сельсовет 

Семимандатный 

избирательный округ №1 
590 

10 14 

Килеевский 

сельсовет 

Одномандатный 

избирательный округ №1 113 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 2 137 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 3 105 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 4 129 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 5 101 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 6 158 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 7 91 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 8 114 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 9 116 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 10 109 
10 14 

Куштиряков-

ский сельсовет 

Пятимандатный 

избирательный округ №1 303 
10 14 

Двухмандатный 

избирательный округ № 2 134 
10 14 

Михайловский

сельсовет 

Пятимандатный 

избирательный округ №1 370 
10 14 

Двухмандатный 

избирательный округ № 2 184 
10 14 



Мустафинский 

сельсовет 

Семимандатный 

избирательный округ №1 628 
10 14 

 

 

 

 

Новокатаев-

ский сельсовет 

Одномандатный 

избирательный округ №1 102 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 2 94 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 3 99 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 4 103 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 5 95 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 6 112 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 7 98 
10 14 

Новоурсаев-

ский сельсовет 

Одномандатный 

избирательный округ №1 76 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 2 81 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 3 67 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 4 72 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 5 80 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 6 92 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 7 91 
10 14 

Старокостеев-

ский сельсовет 

Одномандатный 

избирательный округ №1 69 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 2 70 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 3 72 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 4 66 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 5 76 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 6 80 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 7 70 
10 14 

Старокуручев- 

ский сельсовет 

Пятимандатный 

избирательный округ №1 974 
10 14 

Двухмандатный 

избирательный округ № 2 322 
10 14 

Трехмандатный 

избирательный округ № 3 482 
10 14 

 
Шестимандатный 

избирательный округ №1 695 
10 14 



 

Староматин- 

ский сельсовет 

Четырехмандатный 

избирательный округ № 2 
292 

10 14 

Старошараш-

линский 

сельсовет 

Пятимандатный 

избирательный округ №1 327 
10 14 

Двухмандатный 

избирательный округ № 2 112 
10 14 

Тактагулов-

ский сельсовет 

Семимандатный 

избирательный округ №1 329 
10 14 

Урманаевский 

сельсовет 

Двухмандатный 

избирательный округ № 1 159 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 2 63 
10 14 

Одномандатный 

избирательный округ № 3 92 
10 14 

Трехмандатный 

избирательный округ № 4 186 
10 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


